



झायकॉम इलेक्ट्रॉनिक सिव्युरिटी सिस्टिम्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: ५०१, सिल्व्हर मेट्रोपोलिस, पश्चिम द्रुतगती महामार्ग, गोरेगांव (पूर्व),
मुंबई-४०००६३. दुरध्वनी: +९१ २२ ४२९० ४२९०, फॅक्स: +९१ २२ ४२९० ४२९१
वेबसाईट: www.zicom.com, ई-मेल: investors@zicom.com
सीआयएन: एल३२१०९एमएच१९९४पीएलसी०८३३९१

सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, झायकॉम इलेक्ट्रॉनिक सिव्युरिटी सिस्टिम्स लिमिटेड (कंपनी) च्या सभासदांची २४वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) सोमवार, २४ सप्टेंबर, २०१८ रोजी दु.३.३० वा. हॉटेल सुभा गॅलेक्सी, एन.एस. फडके रोड, वेस्टर्न एक्सप्रेस हायवे, अंधेरी (पु.), मुंबई-४०००६९ येथे एजीएमच्या सूचनेमध्ये (सूचना) देण्यात आलेल्या साधारण आणि विशेष व्यवसायाबद्दल विचार करण्यात येणार आहे. वार्षिक अहवाल २०१७-१८ च्यामध्ये एजीएमच्या सूचनेचा समावेश आहे ते पाठविण्याचे काम ३० ऑगस्ट, २०१८ रोजी पूर्ण झाले आहे. वार्षिक अहवाल कंपनीच्या www.zicom.com या संकेतस्थळावर आणि ई-मतदान एजन्टिच्या www.cdslindia.com या संकेतस्थळावर देखील उपलब्ध आहे.

कंपनी (प्रशासन आणि व्यवस्थापन) नियमावली २०१४ च्या नियम २०, फेरफारानुसार आणि सेबी (लिस्टिंग ऑप्लिगेशन ऑफ डिस्कलोजर) नियमावली २०१५ च्या नियमावली ४४ च्या सह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १०८ च्या मान्यताप्रमाणे कंपनी त्यांच्या सभासदांना १४ सप्टेंबर, २०१८ (कट ऑफ दिनांक) अनुसार प्रत्यक्ष किंवा डिमटेरियलाइज्ड स्वरूपात आहेत, त्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने सूचनेमध्ये देण्यात आलेल्या साधारण आणि विशेष ठरावांवर त्यांचे मतदान करण्यासाठी सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) यांच्याद्वारे दूरस्थ ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यात आली आहे. सूचनेच्या टीप क्र. २६ मध्ये दूरस्थ ई-मतदानसंबंधी प्रक्रिया आणि सूचना देण्यात आल्या आहेत.

सभासदांना कळविण्यात येते की:

१. दूरस्थ ई-मतदान शुक्रवार, २१ सप्टेंबर, २०१८ रोजी स.९.३० वा. सुरु होईल आणि रविवार, २३ सप्टेंबर, २०१८ रोजी सायं.५.०० वा. समाप्त होईल. नमुद दिनांक आणि वेळेनंतर सीडीएसएलद्वारे दूरस्थ ई-मतदान प्रणाली काढून टाकण्यात येईल.
२. इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने किंवा एजीएमच्या ठिकाणी मतदानासाठीची पात्रता निश्चित करण्यासाठी १४ सप्टेंबर, २०१८ हा दिनांक निश्चित करण्यात आला आहे.
३. कोणीही व्यक्ती जी सूचना पाठविल्यानंतर सभासद झाला आहे आणि कट ऑफ दिनांक म्हणजेच १४ सप्टेंबर, २०१८ अनुसार भागधारक असल्यास, सूचनेमधील टीप क्र. २६ मध्ये देण्यात आलेल्या दूरस्थ ई-मतदानासाठीच्या सूचनेप्रमाणे युजर आयडी आणि पासवर्ड मिळवता येईल किंवा कोणतीही शंका असल्यास युजर आयडी आणि पासवर्डसाठी helpdesk.evoting@cdslindia.com किंवा investor@bigshareonline.com वर विनंती पाठवून मिळवता येईल.
४. सभासद ज्यांनी त्यांचे मत दूरस्थ ई-मतदान प्रणालीने दिले आहे ते सभेला हजर राहू शकतात परंतु सभेमध्ये पर मतदान करण्यास पात्र नसतील. सभासदाद्वारे एकदा मतदान झाल्यानंतर ते परत बदलता येणार नाही.
५. मतदानासाठी इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीद्वारे किंवा मतदानपत्रिकेद्वारे किंवा ज्या सभासदांनी दूरस्थ ई-मतदान प्रणालीने मतदान केले नाही आणि जे एजीएमला हजर आहेत त्यांना मतदानपत्रिका एजीएमच्या ठिकाणी उपलब्ध करून देण्यात येईल.
६. व्यक्ती ज्यांचे नाव सभासदांच्या नोंदवहीमध्ये किंवा डिपॉझिटरीद्वारे कट ऑफ दिनांकला लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीमध्ये असतील असेच दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रियेचा वापर करण्यास किंवा एजीएमच्या ठिकाणी मतदानपत्रिकेद्वारे मतदान करण्यास पात्र असतील.
७. मतदानाचा अधिकार (दूरस्थ ई-मतदान त्याचप्रमाणे इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीने किंवा एजीएमच्या ठिकाणी मतदानपत्रिकेद्वारे) कट ऑफ दिनांक म्हणजेच १४ सप्टेंबर, २०१८ रोजी कंपनीच्या भागधारकांची नावे भरणा केलेल्या मुल्याच्या नोंदवहीमध्ये आहेत त्यांनाच करता येईल.
८. दूरस्थ ई-मतदान संदर्भात कोणतीही तक्रार/शंका असल्यास, सभासद क्रिकेटली आरव्हा क्लबमध्ये (एफएयव्यु)वर विचारू शकतात किंवा ई-मतदान मॅन्युअल www.evotingindia.com वर उपलब्ध आहे किंवा श्री. राकेश दळवी, व्यवस्थापक, सीडीएसएल, ए विंग, २५वा मजला, मॅरिथॉन प्रयुचरेवस, मफतलाल मिल्स कंपाऊंड, ना.म.जोशी मार्ग, लोअर परळ (पूर्व), मुंबई-४०००१३ यांना संपर्क करू शकतात किंवा १८००२२५५३३ वर किंवा ई-मेल आयडी helpdesk.evoting@cdslindia.com वर संपर्क करू शकता.

सभेला जे हजर राहू शकतात आणि वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये मतदान करू शकतात ते त्यांच्या/तिच्या ऐच्छी सभेला हजर राहण्यास किंवा मतदान करण्यास प्रतिनिधी (विहित बंधनानुसार) नेमू शकण्यास पात्र आहेत आणि असा प्रतिनिधीची माहिती सभेच्या किमान ४८ तासांपूर्वी कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये प्राप्त होणे गरजेचे आहे.

मंडळाच्या आदेशाद्वारे

झायकॉम इलेक्ट्रॉनिक सिव्युरिटी सिस्टिम्स लिमिटेडकरिता


सही/-

ठिकाण : मुंबई

दिनांक: ०३.०९.२०१८

कुंजन त्रिवेदी

कंपनी सचिव



ZICOM ELECTRONIC SECURITY SYSTEMS LIMITED
Regd. Office: 501, Silver Metropolis, Western Express Highway,
 Goregaon East, Mumbai 400063. **Tel:** +91 22 4290 4290;
Fax: +91 22 4290 4291; **Website:** www.zicom.com;
CIN: L32109MH1994PLC083391

AWAKE ALWAYS

NOTICE

Notice is hereby given that the 24th Annual General Meeting (AGM) of the Members of Zicom Electronic Security Systems Limited (the Company) will be held on **Monday, September 24, 2018, at 3:30 p.m.**, at Hotel Suba Galaxy, N. S. Phadke Road, Off Western Express Highway, Andheri (E), Mumbai 400069, to transact the Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice of AGM (Notice). The dispatch of Annual Report 2017-18, which includes the Notice of AGM has been completed on August 30, 2018 and the same is available on the Company's website at www.zicom.com and also on the website of e-voting agency at www.cdslindia.com.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, the Company is providing to its Members holding shares either in physical or dematerialized form, as on September 14, 2018 (cut-off date), the facility to exercise their right to vote by electronic means on the Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice through remote e-voting facility provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL). The procedure and instructions for remote e-voting has been given under Note No. 26 of the Notice.

The Members are informed that:

1. The remote e-voting shall commence on Friday, September 21, 2018 at 9:30 a.m. and end on Sunday, September 23, 2018 at 5:00 p.m. The remote e-voting shall be disabled by CDSL beyond the said date and time.
2. The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at AGM is September 14, 2018.
3. Any person who becomes Member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as on the cut-off date i.e. September 14, 2018, may obtain User ID and Password by following the instructions for remote e-voting as mentioned under Note No. 26 of the Notice or in case of any query may send an email requesting for User ID and Password at helpdesk.evoting@cdslindia.com or at investor@bigshareonline.com.
4. The Members who have cast their vote by remote e-voting may attend the Meeting but shall not be entitled to cast their vote again in the Meeting. Vote once cast by the Member shall not be allowed to be changed subsequently.
5. The facility for voting through electronic voting system or ballot or polling paper shall be made available at the AGM to the Members who have not cast their vote through remote e-voting and are present in the AGM.
6. A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the record of Beneficial Owners as received from the Depositories as on the cut-off date shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM through ballot or polling paper.
7. Voting rights (for voting through remote e-voting as well as electronic voting system or ballot or polling paper at the AGM) shall be reckoned on the paid-up value of the shares registered in the name of the Members of the Company as on cut-off date i.e. September 14, 2018.
8. In case of any grievances / queries connected with remote e-voting, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) or remote e-voting manual available at www.evotingindia.com under Help section or contact Mr. Rakesh Dalvi, Manager, CDSL, A Wing, 25th Floor, Marathon Futorex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai 400013 at Contact No. 1800225533 or Email Id: helpdesk.evoting@cdslindia.com.

A Member entitled to attend and vote at the Annual General Meeting is entitled to appoint a Proxy to attend and vote on a poll instead of himself / herself (subject to prescribed restrictions) and the Proxy need not be a Member of the Company. Proxy in order to be valid, must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the commencement of the Meeting.

By Order of the Board,
 For Zicom Electronic Security Systems Limited
 Sd/-
Kunjan Trivedi
 Company Secretary

Place: Mumbai
 Date: September 3, 2018